
 

1/2 

VOLBY DO RADY MEZINÁRODNÍ SEKCE PŘI LFP (SI)  2023-2024 – RADA SI 
 
Elektronické volby ve Francouzském lyceu v Praze, 
v pondělí 16. října 2023 
 
V příštím měsíci proběhnou, tak jako každý rok, volby zástupců rodičů do Rady základní a mateřské školy 
(Conseil d’Ecole) a do Rady Lycea (Conseil d’Etablissement). Při této příležitosti proběhnou také volby 
zástupců rodičů do Rady Mezinárodní sekce (SI) při LFP od tříd CM1 po třídy Première.  
 
Rada SI se zabývá všemi důležitými otázkami, které se týkají chodu mezinárodní sekce : vytváření rozvrhu 
hodin, výběr učebnic, informace pro žáky, rodiče a vyučující. Zasedá minimálně jednou ročně a svolává ji 
ředitelka (články D421-137 a D421-141 ze dne 9. srpna 2021 francouzského školského zákona).  
 
Dle článku D421-139 ze dne 9. srpna 2021 francouzského školského zákona, týkající se 2. stupně ZŠ 
(collège), v Radě SI zasedají :  

- Ředitel školy nebo jeho zástupce 
- Tři členové jsou vybráni mezi vyučujícími, administrativními pracovníky a jinými zaměstnanci 
- Čtyři členové jsou voleni z vyučujících mezinárodní sekce 
- Tři členové jsou zvoleni ze zástupců rodičů žáků SI 
- Dva členové jsou zvoleni ze zástupců studentů SI  

 
Zástupci rodičů jsou voleni ve stejnou dobu a stejným způsobem jako do ostatních administrativních 
Rad.  
 
Abychom usnadnili hlasování a oslovili co nejvíce voličů, aniž by museli přijít hlasovat do Lycea, budou letos 

všichni rodiče hlasovat přes digitální platformu Pronote  (Nařízení č. 2023-805 ze dne 21. srpna 2023). 

 
Všem rodičům bude 9. října zaslán automatický e-mail s individuálními přihlašovacími údaji a hesly. Zároveň 

obdrží emailem také návod, který vysvětlí celý postup. Hlasovat online bude možné od pondělí 16. října 

v 9.00 hodin do středy 18. října do 16.00 hodin. 

 
Tři Vámi zvolení zástupci rodičů do Rady SI Vás budou po celý rok zastupovat na zasedání Rady SI. 
 
Volit může každý rodič dítěte zapsaného do mezinárodní sekce od CM1 po Première, pokud je 

zákonným zástupcem dítěte, bez ohledu na rodinný stav nebo státní příslušnost.  

  

Ředitelka 

 
 
 

V Praze, dne 20. září 2023 

 
 
 

    



 

2/2 

Právo být volen a právo podat kandidátní listinu má každý rodič žáka, který je zapsán v mezinárodní 

sekci od CM1 do Première, kromě těch, kteří jsou již členy Rady lycea v jiné funkci než zástupce rodičů 

(vyučující, administrativní pracovník...) 

 
Počet jmen na jedné kandidátní listině může být maximálně dvojnásobkem počtu volených zástupců. Počet 

jmen na každé kandidátní listině nesmí být menší než dvě.  

 
Volební kalendář je stejný jako u voleb do Rady Lycea :  
 

 
 
 
 
 
 

HARMONOGRAM DATUM 

Rozesílání informací rodičům 
Pátek 22. září 2023 

Emailem + webová stránka  LFP 

Vyvěšení volebních seznamů Pondělí 25. září 2023 

Odevzdání kandidátních listin na sekretariát 
Do pondělí 2. října 2023  

do 17.00 hodin 

Vyvěšení kandidátních listin 
Pondělí 9. října 2023  

Nástěnka + webová stránka LFP 

Zahájení elektronické hlasování 
Pondělí 16. října 2023  

od 9.00 hodin 

Ukončení elektronického hlasování 
Středa 18. října 2023 

v 16.00 hodin 

Oznámení výsledků 
Středa 18. října 2023 

od 18.00 hodin 

Céline ALLÂTRE 
Ředitelka 

Francouzského lycea v Praze 


